
17. FARNÍ INFO ZPRAVODAJ 2025 
 

pro farnosti sv. Mikuláše Šitbořice a sv. Jakuba Staršího Nikolčice 
 

20. 4. 

Neděle 
 

Slavnost 
ZMRTVÝCHVSTÁNÍ 

PÁNĚ 

 

Boží hod velikonoční 

7.30 - mše sv. (Za farníky) 
 

9.00 - NIKOLČICE (Josef a Marie Hrouzkovi, 2 rodiče) 
 

10.30 - mše sv. (Marie Vahalová, manžel, dcera, rodiče) 
 

 ▫ 

21. 7. 

Pondělí 
PONDĚLÍ 

VELIKONOČNÍHO 
OKTÁVU 

 

7.30 - mše sv. (Františka Urbánková, manžel, rodiče, duše…) 
 

9.00 - NIKOLČICE (Za farníky) 
 

 ▫ zemřel papež František (v 11.05 zvonil umíráček s velkým zvonem) 

22. 4. 

Úterý 
ÚTERÝ 

VELIKONOČNÍHO 
OKTÁVU 

 

 

7.00 - mše sv. (Na úmysl dárce) 
 

 ▫ 

23. 4. 

Středa 
STŘEDA 

VELIKONOČNÍHO 
OKTÁVU 

 

 

17.30 - mše sv. (Marie Studýnková, manžel, 2 rodiče, živá rodina) 
 

 ▫ mše svatá (nejen) pro děti 

24. 4. 

Čtvrtek 
ČTVRTEK 

VELIKONOČNÍHO 
OKTÁVU 

 

7.00 - mše sv. (Anna Navrátilová, manžel, Jenovéfa Konečná…) 
 

18.00 - NIKOLČICE mše není 
 

 ▫ 

25. 4. 

Pátek 
PÁTEK 

VELIKONOČNÍHO 
OKTÁVU 

sv. Marek – modlitby za 
ůrodu 

 

18.30 - mše sv. (Jan Běloušek, manželka, syn, celá živá …) 
 

 ▫ v 18.00 se rozezní na 10 minut zvony za zemřelého papeže Františka 
 ▫ bohoslužba s on-line přenosem přes YouTube 
 ▫ HUSTOPEČE – večer chval v 18.45 v kostele sv. Václava 

 26. 4. 

Sobota 
SOBOTA 

VELIKONOČNÍHO OKTÁVU 

 

7.00 - mše sv. (Jarmila a Vojtěch Vozdečtí, živá a zemřelá rodina) 
  

 ▫ úklid kostela – KRUPIČKOVÁ Marie, ul. U cihelny 

27. 4. 

Neděle 
 

2. NEDĚLE 
VELIKONOČNÍ 

 

(BOŽÍHO MILOSRDENSTVÍ) 
 

sbírka na Charitu 
 

7.30 - mše svatá není! 
 

8.00 - NIKOLČICE – (Poděkování za dar života a prosba o Boží…) 
 

10.00 - mše sv. (Poděkování za dar života a prosba o Boží…) 
 

 ▫ ve 14.00 zpívaná Korunka k Božímu milosrdenství 
 

SLOVO na tento týden: 

„Proto slavme svátky ne se starým kvasem, který znamená špatnost a nešlechetnost, 
ale s nekvašenými chleby, to je: s upřímností a životem podle pravdy.“ 

(1Kor 5,8) 
 



VÍKENDOVÁ POZVÁNÍ K NÁVŠTĚVĚ KOSTELA 
Pro všechny, kteří touží po setkání s Bohem v našem kostele nabízíme každou sobotu a neděli celodenní 
návštěvu našeho kostela sv. Mikuláše. Nenechte se odradit zavřenými dveřmi a když vezmete za kliku a 

vstoupíte rozhodně nebudete litovat… 
Jste pozváni vstoupit do prostoru kde zvláštním způsobem přebývá Hospodin, Bůh a Pán, Emanuel – Bůh 
mezi námi. Můžete se kdekoliv posadit a vnímat Boží přítomnost a pokud Bohu otevřete v tichu své srdce 
tak věřte, že On přijde k vám a bude konat. Přeji všem, kteří přijdou s touhou a otevřeným srdcem k 
naslouchání neodejdou bez obdarování, protože náš Bůh je soucitný, štědrý a velkorysý… (PeK) 
 

PO CELÝ TÝDEN SLAVÍME VELIKONOČNÍ OKTÁV 
to znamená, že celý týden je jednou velkou oslavou Kristova zmrtvýchvstání 

(každý den je jako neděle, při liturgii zpíváme Gloria i sekvenci a pátek není postní den). 
 

Místo modlitby Anděl Páně se ve velikonoční době modlíme modlitbu „Vesel se, nebes královno“. 
 

 

Dnes, 21. dubna na Velikonoční pondělí, ráno v 7.35, zemřel Svatý otec, papež František. 
Bylo mu 88 let, v čele římsko-katolické církve stál posledních dvanáct let svého života. 

S věřícími po celém světě se připojujeme k modlitbě za jeho duši. 
 

Papež František, vlastním jménem Jorge Mario Bergoglio, byl prvním latinskoamerickým 
papežem a 266. nástupcem svatého Petra. Během svého pontifikátu, zahájeného v roce 2013, 
kladl důraz na péči o chudé, vyzdvihoval environmentální a ekologická témata a zasazoval se o 
reformy v církvi. Byl známý svou skromností a otevřeností vůči lidem všech náboženství a kultur. 

 

Papež František zemřel po dlouhém boji s plicním onemocněním v Domě svaté Marty v Římě. 
 

 
SLOVO OTCE JIŘÍHO 

 

• Chci moc poděkovat všem, kdo přispěli ke krásné liturgii v tyto dny. Zpěvákům, schole, 
varhaníkům, ministrantům, kostelníkovi a těm, kdo dělali květinovou výzdobu, kdo jste uklízeli náš 
kostel a také vám všem, kteří jste chodili na mše svaté, vedli křížové cesty a modlili jste se tady, 
adorovali a prožívali tyto dny. Díky moc. Měl jsem velkou radost. 

• Příští týden v neděli budou jen dvě mše svaté, první v Nikolčicích v 8.00 a druhá u nás v 10.00. Dá-
li Bůh, tak bych měl oslavit 60 let života a rád bych to oslavil s vámi, jako se svou velkou rodinou. 
Proto vás chci mít všechny na jedné bohoslužbě. Tak přijďte. Po mši svaté bude i něco k 
zakousnutí a pak možnost se spolu setkat i ve farní kavárně. Moc se na Vás těším a na mši svatou, 
při které chci především děkovat za všechny dary, které jsem za svůj život obdržel od Pána Boha. 

 
ŽEHNÁNÍ POLÍ NA SVATÉHO MARKA 25. DUBNA 

V tento den (letos je to čtvrtek) se podle starobylé tradice konávali prosebné průvody s modlitbami za 
příznivé počasí a za hojnou úrodu. Nic nám nebrání jít soukromě nebo jako rodina či společenství na 
vycházku a modlit se za úrodu a žehnat polím. Toto žehnání může konat i laik. Potřebujeme k tomu chuť k 
modlitbě a čas vykonat něco potřebného pro zemi, kterou nám dobrý Bůh svěřil k užívání – ne k devastaci 
a ničení! 
Můžeme si udělat vycházku k nějakému kříži, pomodlit se litanie ke všem svatým z kancionálu nebo z 
mobilu a před žehnací modlitbou se může přečíst úryvek z Božího slova, žalm, přímluvy… 
Zájemcům o společnou modlitbu a žehnání polím nabízím setkání u kříže na Svatojánku na konci 
venkovní křížové cesty v pátek 25. dubna ve 14.00. Zve Petr Krupička. Texty se dají stáhnout z internetu  
nebo si je vytisknout z farních stránek. 
V jedné farnosti si k tomuto žehnání vyrobili z přírodnin – různých větviček – menší křížky a ty pak s vírou 

a modlitbou v Boží pomoc a důvěru zapíchali na svá pole, zahrady a vinohrady. 
 
PŘIPRAVUJE SE … 

 sobota 26. dubna – POTRAVINOVÁ SBÍRKA (v samoobsluze COOP) 
Z dostupných materiálů vytvořil PeK  

 

KONTAKTY: farář P. Jiří Topenčík 731 619 807 * děkanství Hustopeče P. Jan Nekuda 723 529 476 

************************************************************************************************************************************ 

https://m.liturgie.cz/benedikcional/pastvin.html
https://www.farnostsitborice.cz/wp-content/uploads/clanky/zehnani-poli-tisk.pdf

